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خبر ادامه از صفحه اول

 پروانه کار رانندگان تاکسی که 
واکسن نزده اند تعلیق شد

اتحادیه  � مدیرعامل  ضامنــی،  مرتضی  ایرنا: 
تاکسیرانی های شــهری کشور گفت: در راستای 
اجرای طرح هوشــمند مقابله با کرونا که در آن 
به موضــوع رانندگان حوزه حمل ونقل عمومی 
توجه شده است، تمامی اطلاعات رانندگان این 
بخش در ســامانه «ایران من» بارگذاری شــده 
اســت و بر اســاس اعلام این ســامانه چنانچه 
راننده تاکســی رسمی (تاکسی زردرنگ) تاکنون 
واکسن کرونا دریافت نکرده باشد، پروانه فعالیت 
او تعلیق می شــود و خدماتی نیــز که از طریق 
اتحادیه تاکســیرانی به وی ارائه می شود، سلب 
خواهد شد. او با تأکید بر اینکه این موضوع برای 
رانندگانی که واکســن تزریق نکرده اند اجرا شده 
است، ادامه داد: بر اساس این سامانه ما اطمینان 
خاطــر داریم که چون این ســامانه بــه وزارت 
بهداشــت متصل اســت، این اطلاعات دقیق و 
درست است و از ادامه کار رانندگانی که واکسن 
تزریــق نکردانــد جلوگیری می شــود. ضامنی 
خاطرنشــان کرد: همچنین بر اساس اطلاعات 
ســامانه ایران مــن، از ادامه فعالیــت رانندگان 
تاکسی که به کرونا مبتلا شده اند و تست کرونای 
آنها مثبت اعلام شده است نیز اگرچه تعداد آنها 
زیاد نیست، در ایام بیماری جلوگیری می شود و 
تا بهبودی کامل و ارائه گواهی ســلامت اجازه 
فعالیت نخواهند داشــت. او تأکید کرد: در گام 
نخست اجرای طرح هوشمند مقابله با کرونا در 
حوزه حمل ونقل عمومی، کمتر از شش درصد 
رانندگان تاکســی واکســن کرونــا تزریق نکرده 
بودند که با محدودیت های ایجادشــده این آمار 
به حدود چهــار درصد راننــدگان فعال ناوگان 
تاکســیرانی کاهش یافت که امیدواریم با ادامه 
اعمال این محدودیت ها و اقناع سازی رانندگان 
تاکسی برای تزریق واکسن کرونا، به سطح خوبی 
برای تزریق واکسن برســیم. مدیرعامل اتحادیه 
تاکسیرانی های شهری کشور گفت: شاید برخی 
از راننــدگان تاکســی بنا بر دلیلی با تشــخیص 
پزشــکی مانند گذراندن مدت بیمــاری، تزریق 
واکسن توســط آنها به تأخیر افتاده باشد که این 
افــراد مجاز به ادامه فعالیت هســتند تا بعد از 
گذران محدودیت زمانی آنها هم واکســن کرونا 

را تزریق کنند.

مادران باردار 
واکسن آسترازنکا نزنند

برنــا: فرمانده ســتاد کرونای اســتان تهران  �
درباره سبد واکسیناســیون مادران باردار گفت: 
در ایران تمامی واکســن هایی که موجود است 
برای مادران پیشــنهاد داده می شود اما ترجیحا 
مادران بــاردار از آســترازنکا اســتفاده نکنند. 
علیرضــا زالی، فرمانده ســتاد کرونای اســتان 
تهــران، دربــاره نقاط آلــوده در تهــران اظهار 
کــرد: مطالعات بهداشــتی و بررســی رعایت 
شــیوه نامه های بهداشــتی هر هفته در ســتاد 
کرونای اســتان گزارش داده می شود. او افزود: 
بر اســاس گزارش ها، پایین تریــن میزان رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی را اول نانوایی ها و 
دوم سوپرمارکت ها دارند. زالی با اشاره به اینکه 
تقریبا نقاط آلوده شــهر متوازن و همگن است، 
گفت: معمولا مناطقی که بیشــترین میزان ابتلا 
را ثبــت کرده ا ند، به ترتیــب مناطق ۴، ۲، ۵، ۱۴ 
و ۱۵ هســتند که به دلیل میزان بالای جمعیت 
این مناطق اســت. فرمانده ستاد کرونای استان 
تهران درباره ســبد واکسیناسیون مادران باردار 
گفت: در ایران تمامی واکســن هایی که موجود 
است برای مادران پیشــنهاد داده می شود، اما 
ترجیحا مادران باردار از آســترازانکا اســتفاده 
نکننــد؛ چراکه امکان لخته شــدن خون در آنها 

بیشتر است.

 فضای کسب وکار  را دریابیم! 
بــرای مثــال، در اقتصــاد مــا حمایــت از 
حقــوق مصرف کنندگان یا حمایــت از حقوق 
تولیدکنندگان هر دو ســو مشــکل دارد. فرضا 
ســازمان اســتاندارد داریــم، امــا محصولات 
ایران خودرو و سایپا استاندارد نیستند چه رسد 
به ســایر تولیدکننــدگان! می دانیــم که ایجاد 
فضای کســب وکار مطلوب نباید تنها معطوف 
به حوائج کارفرمایان باشد، بلکه نیاز کارکنان، 
یعنــی کارگر بــه مفهوم عام نیز مهم اســت. 
مهندســی که ۱۰ ســال است دســتمزدش در 
سطح کارگر ساده است، اگر خلاق و مبتکر نیز 
باشد، روحیه و انگیزه نوآوری ندارد! متأسفانه 
حتی صنایــع بزرگ، منابع انســانی را به دلیل 
وجــود معضل بــی کاری ســنگین، اســتثمار 
می کنند. متأســفانه رجوع آنها به دستگاه های 
دادرســی نتیجه نمی دهد؛ چون تصمیم گیری 
دادرســان، مثل اداره کار، گاه به طرق مختلف 
وابســته به کارفرمایان شده اســت! به همین 
دلایل و علل، فضای کسب وکار با موانع اساسی 
در بالندگی مواجه است. مثلا در فعالیت های 
مختلف، افراد، گروه ها و دیگرانی فعال هستند 
و با ویژه سازی، اجازه فعالیت پربار را به نوپایان 
نمی دهند، به خصوص اگــر حضور در تجارت 
بین الملــل در آن فعالیت هــا الزامی  باشــد. 
جالب اســت که می گویند ۱۷ دستگاه اجرائی 
و نظارتی درخصوص مقابلــه با قاچاق فعال 
هســتند، اما ظرفیت تجاری قاچاق در اقتصاد 
ما حدود ۲۰ میلیارد دلار اســت؛ یعنی معادل 
۵۰ درصد مبــادلات تجــارت خارجی اقتصاد 
ایران! چرا؟! برگردیم به موضوع ورشکستگی 
کســب وکارها از یک ســو و یافتن راه حل ها از 
ســوی دیگر که انگیزه اصلی این نوشته است؛ 
اشــاره کردیم که بیــش از ۶۱ درصد ظرفیت 
تولید کشــور خوابیده است! چرا اسباب حیات 
و ممات صنایع، حل وفصل نمی شود و در زمان 
بلنــدی لاینحل باقی مانده اســت؟! در ســال 
۱۳۹۱ نیــز ۷۰ درصد ظرفیــت تولید صنعتی 
کشــور، به خصوص در شــهرک های صنعتی، 
تعطیل شده بودند! چرا ســالیان سال اقتصاد 
ما بیشــتر به سمت دلالی رفته است تا تولید؟! 
آیــا بیماری هلندی در اقتصــاد ما قابل درمان 
نیســت؟! چرا دولت ها خود را شریک تجاری 
بخــش خصوصــی نمی داننــد؟! چــرا نفت 
به جــای مالیات می نشــیند و نمی تواند انجام 
وظیفه کند؟! از ســوی دیگــر می دانیم ناامنی 
در فعالیت های اقتصادی، بیشتر به عدم ثبات 
قوانین و عدم امکان اجرائی شــدن برنامه های 
سرمایه گذاران و تولیدکنندگان مربوط می شود؛ 
یعنی حجم قابل توجهی از معضلات، ریشــه 
داخلی دارند تا خارجی! آیا اگر مســئله تحریم 
حل شود، مسئله سمت تولید در اقتصاد ایران 
نیز حل می شــود؟ به طور قطع بخش درخور 
توجهــی از آن معضــلات بــا وقفــه ای قابل 
اغماض، حل خواهد شــد؛ امــا تاریخ اقتصاد 
صنعتی ما نشان می دهد بسیاری از معضلات 
بخــش تولید، مربــوط به خطاهــای مدیریتی 
ماســت. به فرض، در ســال ۸۱ با اجرای یک 
تصمیــم و سیاســت صحیح، مالیات بر ســود 
شرکت ها را از ۴۵ درصد به ۲۵ درصد کاهش 
دادیم، دو ســال بعد ظرفیت درآمــد مالیاتی 
دولت افزایــش یافت؛ چــون پول های فراری 
از تولید و ســرگردان در تجــارت به تولید روی 
آوردنــد و تولید توجیه اقتصــادی یافت. پس 
می توان برنامه های مفیدی برای تقویت بخش 
تولید به اجرا گذاشت. امروز همان قوه قضائیه 
کــه صنایع را به دلیل عدم توان در بازپرداخت 
بدهی ها و مانند آن حکــم تعطیلی داده بود، 
در حال تغییر رویه اســت و تولیــد و فعالیت 
مفید اشــخاص حقوقی را از جرائم اشخاص 
حقیقی منفــک کرده و اینک به تجربه دریافته 
اســت که ضمن پیگیری تأمین حقــوق این و 
آن، نباید ســبب بی کاری کارکنان و عدم تولید 
شــود. پس می توان با بهبود روش ها، خدمات 
ارزنده ای به اقتصاد داخلی کرد. این یادداشت 
نیز از باب وظیفه، همین جا پیشــنهادی مطرح 
می کنــد. بیمه ورشکســتگی در جایی تعریف 
نشده اســت. این نوع بیمه شــاید هیچ کجای 
اجتناب ناپذیر  امــا ضروتــی  نباشــد،  جهــان 
برای اقتصادهــای پرنوســان و به خصوص با 
نوسان های غیرارادی است. همه تولیدکنندگان 
می توانند در قالب سهمی از مالیات یا در قالب 
سهمی از یک صندوق حرفه ای در صنف خود 
بــه عنوان ایجــاد نوعی بیمــه، تولیدکنندگان 
خود را بیمه فعالیت کننــد. این نوع بیمه غیر 
از بیمه هــای حوادث مانند آتش ســوزی برای 
صنایع یا ســیل برای زراعت بــوده و به منظور 
پوشــش زیــان ناشــی از عوامل غیــرارادی و 
حاکم بر فعالیت ها به تشــخیص کارشناســان 
خبره آن صندوق اســت؛ مانند تغییر نرخ ارز، 
آزادشــدن واردات یکباره برای کالاهای مشابه 
خارجی یا ممنوع شــدن یکباره صادرات، تغییر 
متغیرهای برون زا و به طور کلی تغییر شــرایط 
محیطی. در یادداشت های دیگر سعی می شود 
پیشــنهادهای تکمیلی ارائه و به اقتصاد کشور 

به سهم خود کمک فکری شود.
* دکترای اقتصاد و هیئت علمی 
گروه اقتصاد دانشگاه پیام نور

نورا حســینی: به رسم هر سال در ماه پایانی زمستان که 
نرخ کرایه های حمل ونقــل عمومی ۲۵ درصد افزایش 
پیدا می کند، شــورای شــهر تهــران هم روز گذشــته با 
افزایش نرخ بلیت مترو و اتوبوس موافقت کرد. به گفته 
رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای شهر تهران 
پیشنهاد شهرداری تهران برای افزایش بیش از ۴۰ درصد 
بود، ولی توافق شد برای آنکه فرمانداری مصوبه شورای 
شهر را برگشت نزند، سقف افزایش ها ۲۵ درصد باشد؛ 
اما درحوزه اتوبوس رانی بعضی از خطوط تا سقف ۳۵ 
درصد هم افزایش نرخ خواهند داشــت که با این حال 

میانگین افزایش خطوط همان ۲۵ درصد است.
به گفته مسئولان شهری هزینه هر سفر با مترو و اتوبوس 
بیش از ۱۹ هزار تومان اســت که یک سوم آن بر اساس 
قانون باید از ســوی دولت پرداخت شــود و یک ســوم 
آن شــهرداری و یک ســوم دیگر مســافران. با این حال، 
مدت هاســت دولت سهم خود را در این حوزه پرداخت 
نکرده اســت و سهم واقعی مسافران هم مبنای قیمت 
بلیت نیست. در عین حال، در تمام این سال ها که دولت 
به وظایف قانونی خود عمل نکرده، مدیران شــهری به 
شــهروندان اتوبوس و مترو ســوار یادآوری کرده اند که 

بخش اندکی از هزینه سفر را می پردازند.
امــا در این روزها که هر افزایــش قیمتی مردم را نگران 
و خشــمگین می کند، برخی از اعضای شــورای شــهر 
تلاش کردند با بلند ترین فهرســت تخفیف ها، حواشی 
مصوبه خود را درخصــوص نرخ کرایه های حمل ونقل 
عمومی کمتر کنند؛ هرچند در فهرست پیشنهادی برای 
تخفیفی ها از کارکنان شهرداری بود تا کارمندان دولتی 
و نیروهــای نظامی. تخفیف هایی که با وضعیت ناوگان 
فرسوده و نیازمند اعتبارات مالی همخوانی نداشت و با 

مخالفت رئیس شورای شهر هم روبه رو شد.
در جریان بررسی فهرست تخفیفی ها، سید جعفر 
و  عمــران  کمیســیون  رئیــس  تشکری هاشــمی، 
حمل ونقــل شــورای شــهر تهــران، با بیــان اینکه 
اقشــاری که از بلیت تخفیف دار اســتفاده می کنند، 
شــامل جانبازان، خانواده شهدا، افراد تحت پوشش 
بهزیســتی و کمیته امــداد به صورت صــد درصد، 
دانش آموزان و دانشجویان ۵۰ درصد و افراد دارای 
کارت منزلت بــا تخفیف ۹۰ درصد هســتند، گفت: 
برای افراد تحت پوشــش بهزیســتی و کمیته امداد، 
بهزیستی، معلولان و جانبازان کارت های بلیت ۱۵۰ 
هزار تومان برای یک ســال شارژ می شود و می توانند 

در طول سال به صورت رایگان از آن استفاده کنند.
مهدی چمران درخصوص ارائــه تخفیف ها گفت: این 
تخفیف ها خیلی خوب اســت؛ اما برای مترو و اتوبوس 
ارقام زیادی گذاشــته شده تا جبران سهم کسان دیگری 
که باید ســهم خود را بدهند و آن را پرداخت نمی کنند، 
انجام شــود. یک ســوم بهای بلیت باید از طرف مسافر 
پرداخت شود و یک سوم را دولت و یک سوم را شهرداری 
پرداخت کنــد. وقتی تخفیف ها را زیاد می کنید، ســهم 
شهرداری از این تخفیف ها فراتر می رود و باید این مسئله 

را در بودجه روشن کنید.
او درباره درخواســت اتوبوس رایــگان و مترو از طرف 
برخی ســازمان ها گفت: در گذشــته نیز این مســئله را 

داشــتیم و به آنها ابلاغ می شد که باید هزینه مبالغی را 
که دریافت نمی شود، بپردازند. پرویز سروری در واکنش 
به درخواست ارائه تخفیفات گفت: هزینه های نگهداری 
متــرو هر روز بالا می رود و بایــد منطق و تعادلی وجود 
داشته باشد و اگر بخواهیم همه اقشار را تحت پوشش 
تخفیف قرار دهیم، باید چرخ مترو به گونه ای بچرخد. ما 
نقد داشتیم که چرا شهرداری قطعات لازم را برای مترو 
تهیه نمی کند و در جریان مشکلات شهرداری هستیم و 
باید منطقی در ارائه تخفیف ها وجود داشته باشد. مهدی 
بابایی نیز درباره تخفیف های ارائه شده گفت: ما مخالف 
گران کردن شــهر هســتیم؛ اما چقدر تخفیف بدهیم که 
از آن طــرف بــام نیفتیم؟ من با تخفیــف صددرصدی 
مخالف هســتم. چمران در ادامه پیشنهاد داد: حداکثر 
تخفیف ها باید ۵۰ درصد باشد و به غیر کارت منزلت که 
۹۰ درصد است، برای همه اقشار تخفیف ۵۰ درصد نظر 
گرفته شــود. ما می گوییم واگن کم داریم و بعد تخفیف 

می دهیم. منطق این اقدام درست نیست.
چمران همچنین درباره تخفیف بلیت به افراد بالای ۶۵ 
ســال گفت: برخی از این افراد وضع مالی خوبی دارند 
و نباید به همه کســانی که ســن آنها ۶۵ ســال به بالا 
است، تحفیف دهیم. چه دلیلی دارد که به یک میلیاردر 

۷۰ ساله تخفیف بدهیم؟
چمران در ادامه گفت: به جز جانبازان و معلولان همه 
تخفیف ها ۵۰ درصد باشــد؛ چرا که خانواده شهدا بارها 
بــه ما گلایه کردند که بابت این تســهیلات به ما طعنه 
می زنند و حفظ کرامت تخفیف پولی نیست و پیشنهاد 
می شــود همه تخفیف ها ۵۰ درصد باشد و فقط کارت 

منزلت ۹۰ درصد باشد.
علیرضا نادعلــی در واکنش بــه صحبت های چمران 
گفت: این به عنوان یک اقدام ویژه  اســت و سالمندان در 
شهر تهران که عمدتا نیز از حمل ونقل عمومی استفاده 
می کنند، میلیاردر نیستند و از این اقدام خوشحال هستند 
و این ســنت حســنه را بــه گونه ای پوشــش دهیم که 
ادامه پیدا کند. حبیب کاشــانی در واکنش به بحث های 

مطرح شده گفت: لایحه یکپارچه بلیت در حال بررسی 
است و پیشنهاد می شود ما به همان شیوه سال گذشته 

تخفیف به اقشار مختلف را در نظر بگیریم.
تشکری هاشمی نیز گفت: بر اساس  این دانش آموزان و 
دانشجویان و خانواده های تحت پوشش کمیته امداد از 
تخفیف ۵۰ درصد بهره می برنــد و معلولان و خانواده 
شــهدا و جانبــازان نیز از تخفیف صــد درصد بهره مند 
می شــوند و تعداد افراد معلول و خانواده شهدایی که 
از این بلیت استفاده می کنند، بسیار کم است و ما از باب 

احترام این تخفیف را در نظر گرفتیم.
چمــران در پایــان گفت: هر آنچــه در دوره قبل بوده، 
ما تصویب می کنیم و این در راســتای تکریم اســت و 
این گونه نباشــد که بگویند شــورای انقلابــی خانواده 
شــهدا را حــذف کرد. اعضای شــورا در نهایــت مانند 
ســنوات گذشــته برای خانــواده شــهدا، معلولان و 
جانبــازان تخفیف صددرصدی، بــرای دانش آموزان و 
دانشــجویان تخفیف ۵۰ درصدی و برای خبرنگارانی 
کــه طرح ترافیک نگیرند، کارت بلیت ۴۰۰ هزار تومانی 
و افراد بالای ۶۵ ســال دارای کارت منزلت تخفیف ۹۰ 
درصد را به تصویب رساندند. همچنین اگر افراد نسبت 
به شخصی ســازی کارت بلیت اقــدام کنند، از تخفیف 

پنج درصد سالانه نیز بهره مند خواهند شد.
در این جلســه مدیران شــرکت واحــد اتوبوس رانی و 
مترو هــم از چالش هــای قدیمی خود گفتنــد. بهرام 
نکاحی، سرپرســت شــرکت واحد اتوبوس رانی تهران، 
به اعتراض های روز شــنبه رانندگان اتوبوس اشاره کرد 
و گفت: در دو سال گذشته هزینه تمام شده به رانندگان 
بخش خصوصی پرداخت نشده که همین مسئله سبب 
خسران آنها و تجمع و تحصن شان شده است. سه هزار 
دستگاه اتوبوس در سال های اخیر از ناوگان اتوبوس رانی 
خارج شــده و سه هزار اتوبوس دیگر هم زمین گیر شده 

است و در واقع اکنون دو هزار اتوبوس فعال است.
او ادامه داد: وضعیت اتوبوس رانی به صورتی است که 
متأســفانه این ناوگان در ســال های قبل مورد بی مهری 

قرار گرفتــه و الان ۷۵ درصد اتوبوس هــای پایتخت و 
تجهیزات مربوط به آن فرسوده است.

نکاحــی عنوان کــرد: امــروز اتوبوس رانی چهار 
درصد ســهم جابه جایی مســافران را در پایتخت به 
همراه دارد. این چنین نیســت که فقط اقشار ضعیف 
از اتوبوس اســتفاده کنند؛ همچنین باید تلاش کنیم 
که به تکلیف ۲۵ درصدی خود در اتوبوس رانی برای 

سهم حمل ونقل برسیم.
سرپرســت شــرکت واحد اتوبوس رانی تهــران با بیان 
اینکــه بخش خصوصــی باید به هزینه تمام شــده اش 
برســد، گفت: جبران خســارات آنها باید صورت گیرد؛ 
در حال حاضر مســافر کرایه ای کــه پرداخت می کند، ۱۰ 
درصد هزینه تمام شده اســت و باید افزایش نرخ ها به 
صــورت معقول و منطقی باشــد که بــرای این بخش 

فعالیت مقرون به صرفه باشد.
مهدی شایسته اصل، مدیرعامل شرکت بهره برداری مترو 
نیز در صحن شــورای شــهر گفت: مترو به عنوان ستون 
فقــرات حمل ونقل تهران و البرز اســت و ما ارزان ترین 
بلیت مترو در دنیا را داریم. تخفیف هایی در زمینه بلیت 
مترو ارائه شده که همه اینها باعث کاهش درآمد مترو 
شــده و در محاســبات ما مشخص اســت که در واقع 
یک دهــم بلیت را از شــهروندان دریافــت می کنیم که 
جبران مابه التفاوت آن بر  عهده شهرداری و دولت است.
مدیرعامل شــرکت بهره برداری متــروی تهران و حومه 
ادامه داد: در ســال ۱۴۰۰ بدهی دولت به شرکت مترو و 
شهرداری ۷۷۰ میلیارد تومان است که امیدواریم محقق 
شــود. این عدد برای ســال ۱۴۰۱ هم هزار و ۵۰۰ میلیارد 

تومان است که امیدواریم محقق شود.
او در ادامه درباره دســتورات بهداشتی ستاد ملی کرونا 
به مترو گفت: در مترو هواسازها را تغییر می دهیم؛ اینها 
زیر بار تســت است که بتوانیم در مترو هوای پاک داشته 
باشیم. شایسته اصل افزود: نرخ بلیت مترو از تجریش تا 
کــرج همان نرخ بلیت درون تهران اســت و تفاوت آن 

نهایتا ۳۰۰ تومان است.
مدیرعامل شــرکت بهره برداری متــروی تهران و حومه 
ادامه داد: در برخی از خطوط، ادامه خط اصلا به لحاظ 
تعمیرات و نگهداری به صرفه نیست، مثلا برای فرودگاه 
امام خمینی (ره) که متوسط مســافر روزانه ما صد نفر 
است، اگر برای تردد ون بگذاریم، قطعا به صرفه است و 

ارزش اقتصادی هم دارد.
او افزود: مسیر هشــتگرد هم حدودا روزانه ۲۰۰ 
مســافر دارد و حتی بعضی مواقع مسافر نداشته یا 
یک مســافر داشته ایم و اصلا به صرفه نیست و چون 
هزینه برق، نگهداری و نیروی انسانی داریم، عملا ما 

هزینه ای از مسافران نمی گیریم.
شایســته اصل با بیان اینکه در خط ۵ روزانه صد 
هزار نفر رفت و برگشــت مســافر داریم که به تهران 
مراجعــه می کنند، افــزود: این افراد معمولا قشــر 
کارگری و تکنیســین هستند که باید اول صبح سر کار 
باشند و به قیمت بلیت حساس هستند و نمی توانیم 
هزینه های بالایی از آنها بگیریم. در پایان این جلســه 
اعضای شــورای شــهر با افزایش ۲۵ درصدی نرخ 

بلیت مترو و اتوبوس موافقت کردند.

شورا با افزایش ۲۵ درصدی قیمت بلیت اتوبوس و مترو در سال ۱۴۰۱ موافقت کرد

گرانی با طعم فرسودگی

خبرآنلاین: در پی انتشــار خبر رفع اتهام از ســه مدیر 
دولتی در پرونده ســانحه واژگونی اتوبوس خبرنگاران، 
همســر خبرنگار فقیــد ایرنا مرحومه ریحانه یاســینی 
حجت الاسلام والمســلمین  بــه  سرگشــاده ای  نامــه 
محســنی اژه ای، رئیس قــوه قضائیه، نوشــت. در این 
نامه آمده اســت: «تقریبا هر زمــان صفحه تلویزیون را 
تماشــا کردم، تصویر حضرت عالی در جلسه ای در حال 
پخش بود و مجری تأکید داشت باز هم به تدبیر رئیس 
دســتگاه قضائی، مبارزه با روندی ناصواب در سیســتم 
دادرسی کشور کلید خورده  است. از مرخصی زندانیان 

تا کمک به درماندگان در هزارتوی دادگاه ها.
چقــدر امید بخش کــه بالاخره یک نفر ســر کارش 
و بــدون ســودای رئیس جمهور شــدن، بــه فکر مردم 
اســت. انگار عصای معجزه آســا را به کار گرفته اید که 
مشــکلات ریز و درشــت را حل بفرماییــد و از پس هر 
ناعدالتی برآیید؛ ولی این چه دســتگاه عدلی است که 
از خون عزیزان ما مثل آب خــوردن می گذرد؟ این همه 
در رســانه ها و فضای مجازی بر طبل بازسازی و احیای 

عدالت می کوبید؛ ولــی در عالم واقع نکند که حق زیر 
فشار روابط پیچیده باطل شــود. بعد از ماه ها معطلی 
خبر رســیده که متهمان اصلی ایــن پرونده، بدون طی 
آیین دادرسی کیفری، بدون اطلاع قبلی وکیل و شکات، 
قرار نهایی مبنی بر کنارگذاشــتن ســه متهم دولتی این 

پرونده صادر و ابلاغ شده است.
ســرانجام هم که پس از چند روز تأخیر و با پیگیری 
وکیل پرونده، متن نهایی به ما ابلاغ شــد، هرچه ســر تا 
پای آن را مــرور کردیم، نفهمیدیم که با اســتناد کدام 
گزارش کارشناســی، بازپرس محتــرم چنین تصمیمی 
گرفته است. آن حجم عظیم اصلاحات قضائی کجاست 
که شــامل حال رنج دیدگانی همچون این حقیر و خون   
خبرنگاران نمی شــود؟ ســه متهم اصلــی دولتی این 
پرونده به همین ســادگی، به همین آسودگی می توانند 
عنوان منع تعقیب دریافت کنند و همه مسئله خلاصه 
در عملکرد راننده شــود؛ یعنــی تصمیم گیران برگزاری 
این بازدیــد، آنها که در جاده کارگاهــی اتوبوس اجاره 
کردند، آنها که تصمیم اشــتباه گرفتند، مقصر نیستند و 

فقط ترمز و گاز و کلاچ باید محاکمه شوند؟ بماند که در 
این مورد حتی شرکت سازنده اتوبوس هم در سایه سار 
مصونیت اســت.  همین چند ماه پیــش از تمام مدیران 
و مصلحان تا شــخص حضرت عالی آن واقعه سیاه را 
به بازماندگان ماتم دیده تســلیت می گفتیــد؛ اما انگار 
واقعا این گزاره خالی از واقعیت نیست که «خاک سرد 
است». به همین زودی و سرعت یادمان رفت که آن دو 
نفر چطور پرپر شــدند؟ و تعداد دیگری چگونه زخم بر 

تن شان و خیلی های دیگر بر روح و روان شان نشست؟

روزگار غریبی اســت. بعد از ۲۰ سال روزنامه نگاری 
خدمــت شــریف تان عــرض می کنم حداقل   دســتگاه 
قضائی بگوید چطور کســانی به صورت علنی متهم و 
ســپس به شکل غیر علنی تبرئه می شــوند؟ شما که از 
دســتتان برمی آید، کاری بکنید که ما از این فشار قبر که 
بر قلب مان جاری است، آســوده شویم. نه برای ما، نه 
برای این پرونده بلکه حداقــل به صف زخم خوردگان 
و دردکشــیدگانی مانند ما بفهمانیــد که حق و عدالت 

هنوز زنده  است».

نامه همسر خبرنگار فوت شده در حادثه اتوبوس به رئیس قوه قضائیه
کارى کنید بفهمیم هنوز عدالت زنده است
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آگهی نوبتی وتحدید حدود اختصاصی تقاضای ثبت ملک حوزه ثبت ملک حوزه ثبتی سواد 
کوه شمالی 

املاکی که مطابق ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف اراضی وســاختمان های فاقد سند رسمی 
وآیین نامه مربوط در هیئت حل اختلاف هیئت منجر به صدور رای می گرددبه شــرح زیر 

آگهی می شود : 
امــلاک متقاضیان واقع در قریه ســرین  پــلاک ۴ فرعی ۳۹۱ اصلی بخــش ۱۲ حوزه ثبت 
ســوادکوه شــمالی به ماکیت شــهرام رامی  نســبت به دودانگ  یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مســاحت ۸۲۳/۳۶  متر مربع خریداری بدون واســطه از آقــای ابراهیم رامی  

مالک رسمی . 
لذا کسانی که نسبت به املاک فوق اعتراض دارند می توانند به استناد ماده ۱۶ قانون ثبت 
از تاریخ اولین انتشار به مدت ۹۰ روز در خواست واخواهی خود را به این ادره تسلیم ورسید 
دریافــت دارند اگر بین تقاضا کننده ودیگری قبل از انتشــار این آگهــی دعوایی در مراجع 
قضایی اقامه شــده باشد معترض باید گواهی تقدیم دادخواست رابه این ادره تحویل دهد 
.دراین صــورت اقدامات ثبت موکول بــه ارائه حکم قطعی دادگاه اســت .درصورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی تســلیم نگردد ویا گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل به این اداره تحویل نشود اداره ثبت اقدام به صدور سند مالکیت می نماید این آگهی 
در ۲نوبت به فاصله ۳۰ روز منتشــر خواهد شد ضمنا املاک مذکور که طبق ماده ۱۳ فوق 

اگهی گردید تحدید حدود آن به صورت هم زمان انجام می شود   م الف ۱۲۶۲۴۰۶
تاریخ انتشار اول : ۱۴۰۰/۱۱/۲   تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۰/۱۲/۲

مهدی آزاد-رئیس اداره ثبت واسناد واملاک سوادکوه شمالی
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